
 
 

  
 

Comune di Volterra 
 
Settore n.4   Lavori Pubblici – Manutenzioni – Qualità Urbana 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Provvedimento del Sindaco n. 48 del 07/09/2016 
 
OGGETTO: Servizio di raccolta porta a porta dei rifiuti urbani ed assimilati – Calendario per utenze domestiche e 

non domestiche. 
 

IL SINDACO 
 

Visto il Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati e per la pulizia del territorio approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.58 in data 28/07/2016 

 
RENDE NOTO 

 
il  seguente calendario  per il servizio di raccolta  porta a porta: 
 

1) UTENZE DOMESTICHE: 
 

lunedì  Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
Organico Indifferenziato 

 
Carta e 
cartone 

Organico Plastica e 
metallo 

 
Vetro 

 

Organico Indifferenziato 
 

Organico 
 

 

 
L’esposizione delle varie tipologie di rifiuti dovrà seguire il seguente orario: 
AREA VOLTERRA CENTRO STORICO (entro la cinta muraria): dalle ore 6.00 alle ore 8.00 compresi i giorni festivi 
infrasettimanali. 
AREA EXTRA CENTRO STORICO (Volterra area urbana – Saline – Villamagna): dalle ore 23.00 alle ore 6.00 compresi i 
giorni festivi infrasettimanali. 

 
2) UTENZE NON DOMESTICHE  
  

lunedì  Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
Organico 

 
Plastica e 
metallo 

 
Vetro 

Indifferenziato 
 

Carta e 
cartone 

Organico 
 

Plastica e 
metallo 

 
Vetro 

 

Organico 
 

Carta e 
cartone 

Indifferenziato 
 

Organico 
 

 

 
Per il periodo estivo (dal 15/6 al 15/9) è previsto il seguente calendario aggiuntivo per l’area Volterra Centro Storico 
(entro le cinta muraria): 
 
lunedì  Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
Carta e 
cartone 

Organico Carta e 
cartone 

 

Carta e 
cartone 

 
Organico 

 

 Carta e 
cartone 

 
Plastica e 

metallo 

Carta e 
cartone 

 
Organico 

 
 

L’esposizione delle varie tipologie di rifiuti dovrà seguire il seguente orario: 
AREA VOLTERRA CENTRO STORICO (entro la cinta muraria): dalle ore 8.00 alle ore 9.00 compresi i giorni festivi 
infrasettimanali. 
AREA EXTRA CENTRO STORICO (Volterra area urbana – Saline – Villamagna): dalle ore 23.00 alle ore 6.00 compresi i 
giorni festivi infrasettimanali. 



 
 

 
INFORMA 

 
che l’eventuale violazione delle norme sopra indicate o di qualsiasi altra prescrizione relativa al conferimento dei rifiuti, potrà 
comportare l’applicazione delle sanzioni amministrative previste all’art.46 del citato Regolamento comunale. 
 

DISPONE 
La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune e la massima diffusione a mezzo 
stampa. 
 

IL VICE SINDACO 
 

 
 


